42. REUBERI (Iest) Veterum scriptorum, qui Caesarum et imperatorum Germanorum res per aliquot secula gestas, literis mandarunt, tomus unus — *Hannoveriae, typis Wechelianis, 1619, in-fol.*

Inventi:

Eginhardi sive Einhardi Caroli M. imp. natalis vita et gesta Caroli Magni.
Annales Pipini, Caroli M., et Ludovici regum Francorum et imp., una cum appendice, sive nova quatuordecim annorum accessione.

Trapii (Joan.) Archiepiscopi Remensis Historia de vita Caroli M. et Roiandi.
Lutprandi Ticinensis ecclesiae levitac Reburn ab Europae imperatoribus et rebus gestarum libri VI.
Haesvitiae sive Rosovitiae virginis et monialis germanicae gente Saxonica oratione Panegyricus versus hexametro laudem et res gestas Oddonis Magni primi in Germania imperatoris.

Henrici IV imp. vita, paulo post ipsius mortem a quadam eius aetatis conscripta.

Henrici IV Epistole aliquod ad Pont. Romanam et alias principes.
Bellum dicti Henrici imp. contra Saxones, ab anonymo carmine descriptum.
Rerum sive Rosarii monast. ad s. Remigium monachi De christianorum principum in Syriam protectione (an. 1096), et post devictos Saracenos Hierosolymitani regni occupatione historia octo libris explicata.

Gesta et poetae Ligurinos sen de expeditione Friderici I in Italiam, cum schole Jacobi Spiegeliti.

Conrami episcopi Chronicum vetus rerum Moguntiacarum.

Vescovi (Conradi) Libellus de rebus gestis Imperatoris Henrici VII.

Messari (Albertini) Historia Augusta Henrici VII imp.

Ludovicus Bavarus ad filium.
Gesta Balduini de Lichtenburgh archiepiscopi Trevirensis et Henrici VII imp.
Barbarolinus (Richardus) perusini Austriae, seu de bello Norico, iibris XII, cum scholis Iac. Spiegeliti

43. URSTISII (CHRISTIANI) basiliensis Germaniae Historiorum illustrum, qnorum plerique ab Henrico IV imp. usque ad an. Christi 1400... gentis eius res gestas memoriae consecrarent. Pars I et II — *Francofurti, apud heredes And. Wecheli, 1585, tom. 2, in un vol. in-fol.*

Catalogus scriptorum tomo I comprehensorum:

Ottonis e marchionibus Austriae episcopi Frisingensis Chronicum (a principio mundi usque ad tempora Friderici I imp. 1146).

Ottonis de s. Blasio Ad librum septimum chronici Ottonis Frisingensis continuatae historiae appendix (usque ad an. 1210). Contracti (Hermannii) e comitibus Verengius maioris Augiae monachii Chronicum de sex mundi aetatibus (usque ad an. 1054).

Bernoldi presbyteri Constantiensis, poenitentiarum apostolici Chronicum rerum gestarum post Hermanni Contracti obitum) ab an. D. 1034 usque ad eius secundum finem an. 1100).

Henrici IV imp. vita, paulo post mortem eius (1106) a quadam familiari conscripta una cum epistoliis.

Otto Frisingensis episcopus, de rebus gestis Friderici I Barbarossae ad an. 1156. Radovici ecclesiae Frisingensis canonici de rebus gestis Friderici I rom. imp. continuatae ad Oltonem historiae libri duo (ab an. 1157 usque ad an. 1160). Accedit vetusti scriptoris appendix ad Radovicum undecim annorum annales complectens, una cum quibusdam epistolis. Conradi incertae sedis episcopi Chronicum rerum Moguntiacarum, ab anno salutis 1140 usque ad 1250 perductum. Accessit privilegium civibus Moguntiensiibus ad Adalberto archiepisc. concessum An. D. 1135.

Monachi sanctae Iustinae Padnanae De rebus in Insubribus et Euganeis, hoc est Lombardia et vicina Marchia Tarvisina gestis, circa ea tempora, quibus Fridericus II Rom. imp. clavum tenuit, usque ad an. C. 1270 lib. III.

Tomo II:

Dominicanorum Colmariensium Fasti, continentis, 1º rerum Alsatiarum annales (ab. an. D. 1212 ad an. 1303). 2º Earundem uberiorem enarrationem (1218-1302).

Vescovi (Conradi) regii secretaril. De rebus gestis imp. Henrici VII libellus (1302-1314), una cum epistola eiusdem Caesaris.

Fragmentum historiacum auctoris incogniti (631–1268).

ALESATI (M.) argentinensis *Chronicon integrum a Rudolphi Habsburgensi, ad usque Caroli IV imp. obitum (1378)*, — *De Bertoldi a Bochecke episcopi argentinensis rebus gestis commentarius (1353)*.

Sententia exauctorationis et privationis Wenceslai Romavorum regis lata anno 1400.

44. FREHERI (MARCIANI) consiliarii palatini Rerum Germanicarum scriptores aliquot insigne, qui gesta sub regibus et imperatoribus Teutonicis iam a Carolo M. usque ad Fridericum III imp. perpetua fere serie, satis quique secula, litteris mandata posterioriter reliquerunt. Tomus primus, ex bibliotece et recessione Marq. Freheri primum editus, nunc denovo recognitus, additis scriptoribus aliis antea ineditis, cum glossario, locis atiorum auctorum parallelis, notis et indice rerum et verborum copiosissimo. Editio terita reliquias locupletior et emendatior curante Bure. *Gotheloffo Stravio consilia et historico saxonicus — Argendorati, sumpt. Ioh. Reinholdi Dulseckeri, 1717, in-fol.*

Auctores, qui hoc tom. I continentur:

ANNALES (Fuldenses) Francorum rerum sub Pipio, Carolo M. ejusque posteris usque ad excessum Arnulphi imp. gestarum ab an. 711 usque ad an. 800 cum supplemento anni 801.

Formula Iudeceris Ludovici Germaniae et Karoli Galliae regum Pil filiorum, Magni nep., quod apud Argentoratum anno 842 percutsum est.

Annales Nazariani ab an. 740 ad annum 826.

Chronicon Laurishamense, a prima eius coenobii fundatione (764) usque ad annum 1179.

De Laurishamensis coenobii in alium statum conversione sub Friderico II imp. ex Joan. Tarraceni *chronico Hirsaugiensi 1232*.

Brevis et comprehendens relatio de fundatione, consecratione, incremento et decremente coenobii Laurishamensis ex perustio cod. extracta per Geor. Vogelium.

BAVONIUS *De bello Saxonum historia, in qua describitur vita Enrici IV imp., eiusque precipue bellum cum Saxonibus rebellibus, ab an. circ. 1073 usque ad an. 1082.*

WALTRAMI episcopi Numburgensis *De unitate ecclesiae conservanda liber.*

BENICARDI notarii imperatori *De victoria et triumpho Friderici imp. Barbarossa et clade Mediolanensem epistola.*

GONZALMI monachi ad s. Paulatconem *Intra muros Coloniae Agripinniane annales ab an. D. 1162 usque ad an. 1237 sub Friderico, Enrico, Philippo, Otto, Friderico II imp.*

TAGENOMS *descriptio expeditionis Asiaticae Friderici I.*

FRIDERICI I imp. *Epistola quaedam, tempore achismatis inter papas Victorem, Pasqualemque et Rolandum scriptae.*

Chronicae Australis antiquae excerptum per Matth. Marescalcum de BAPPENHEIM ab an. D. 832 usque ad an. 1327. Cui accedit eiusdem Australis historiae pars plenior de Rudolphi imp. et seqq. ab an. 1276 usque ad an. 1302. Accessit noviter ex Chronico Neostadiensi continuatio usque ad an. 1344.

Chronicae Augustensis antique excerptum per eundem Matth. Marescalcum ab an. D. 873 ad an. 1104. Cui accedit pars Chronici monasterii Ss. Odalrichi et Afrae apud Augustam Viudel, ab anno 1152 usque ad annum 1264 (cum observ. et var. lect.)

STERKONI (Heinrici) monachi in Altnich inferiore *Excerpta ex chronica coenobii sui rerum sub impp. Rudolphi, Adolpho, Heinrico VII ab an. 1266 usque ad an. 1300 gestarum. Cui appendicem addiderunt Ulricus et Conradus Wellixia fratres monachi s. Odalrichi apud Augustam ad an. 1325. Accessit noviter continuatio ex Eberhardi annalibus (1334).*

Heilandi monachi in Rebdorff *Annales rerum ab an. 1293 sub Adolpho, Alberto, Heinrico, Friderico, Ludovico Barbaro, Carolo IV imp. usque ad an. 1363 gestarum.*

Historia mortis Henrici VII imp.

LENNOVIUS IV Bavari imp. *Scripta publica. Chronicon Elwangensis monasterii, excerptum per Matth. Marescalcum ab an. D. 1093 usque ad an. 1477 sub imperio Friderici III austriaci imp.*

45. — — — qui res in Germania et imperio sub Friderico III, Maximiano I imp. memorabiliter gestas illo aero litteris prodiderunt. Tomus secundus.

Auctores, qui in hoc tom. II continentur:

RAMBALDI (Beneventi de) smolensis Liber Augustalis vias Caesarum a C. Iulio usque ad Wencelaum imp. summarie complectens. Cum supplemento Aeneae Sylvii usque ad Fridericum III imp. STILVI (Aeneae) *Ad Alphonsum regem Sicilie super connubio Friderici III imp. et Leonorae Lusitanae oratio gratulatoria.*

MOZIS (M. Jacobi) Legati Caesarei coram Alfonso rege Portugalliae pro filia eius Lenora Friderico III Caesari desponsanda oratio; et eodem tempore ad imperatricem tune futuram, in praesentia regis et sui parlamenti habita oratio.

STILVI (Aeneae) Oratio pro coronatione Friderici III regis Rom. ad Nicolaum V P. P. cum petitione pro congregando concilio generali.

— Oratio suasoria eodem tempore ha-

bita ad Nicolaum V PP. ut Fridericium Caesarem in Turcos passagium paratem, modis omnibus, adiuvarere velit. Quinque (*Thadaei*) patricii veneti Ad Fridericum III imp. Roma a coronatione venientem, non sine sae reipublicae oratio gratulatoria.

Alia oratio pro Vicario Cremonae, ad cunct. imp. Fridericum III adventantem, habita penes Lauretum an. 1452.

Apostoli (Mich.) byzantini Oratio panegyrica græca ad Fridericum imp. Aristonymi byzantini nomine scripta circa an. 1457 (cum versione lat. Barth. Kekermannii).

LANGMANNI DE FALCKENSTEIN (Nicolai) De Friderici III imp. et Eleonoræ Porphyriæ reginae desponsatione, benedictione et coronatione, tum de Maximiliani regis eiusque sororis Kunegundæ nativitate historiola.

Sylvius (Aeneas) De bis quæ Friderico III Imperante in Germania et per totam Europam memorabiliter gesta sunt, usque ad an. 1458 commentarius.

VENTERAK de Perusio Pontani Epistola ad Stephanum de Nardini protonotarium de Sigismundi ducis Austriae adventu ad Constantiam civitatem Alemaniae an. 1459.

Sigismundi daciæ Austriae eiusque aduenti Gregorii Huncirensis, Appellatio et apologia contra censuram et excommunicationem Pii II PP. anno 1460 interposita.

De Leodiensi dissidio cum episcopo suo Ludovico Borbonio, et de Leodiis civitatis excidio lamentabili an. 1468 narratio historicæ.

Anonymi Epistola de Caroli Burgundiae ducis laudibus et victoriis, nec non Leodiensi clade et excidio.

De Friderici III imp. in Italiæ profectio votiva, et honorifico ad Urbem adventu, quidq[ue] ibi cum Paule II PP. anno 1467 egerit narratio.

Patrich (Augustini) De comitiis imperii sub Friderico imp. III apud Hispaniam celebratis an. 1471 commentarius.

CAMPANI (Joan. Ant.) ad Iacobum cardinaliem Papensem ex eisdem Comitiis, de rebus ibi gestis epistola familiares.

AGRICOLLE (Rodolphus) frisil De congressu Friderici III imp. et Caroli dueci Burgundiae apud Trevirim an. 1474 historiola.

DANERSSONI (Petri) Rhodiorum militum magistri, De servata urbe præsidioque suo, et insigni contra Turcas victoria, ad Fridericum III imp. relatio an. 1480.

Sixti PP. IV Passagium, sive bullæ exhortans principes christianos ad sacram expeditionem in Turcas suscipiendam, missa Philippo Palatino anno 1481.

MATTHIAEI CORVINI Hungarie et Bohemicæ regis, Oratorm ad principes imperii Norimbergæ congregatos, pro auxilio

contra Turcas ferendo impioratio (an. 1482).

MATTHIAEI CORVINI De denegata audiencia et ope querela ad Itemicum episcopum Ralibonensem scripta anno 1483.

TATRENII (Joan.) Historia bellii Bavariæ (ex Annalibus Hirsaugiensibus).

TOMETATI (M. Antonii) Prognosticon de Europeæ eversione; quod Matthiae regi Hungariae direxit an. 1480 usque ad an. 1538.

Apophtegmata Imp. rom. Rodolphi, Caroli IV, Sigismundi, Alberti, Friderici III per Poggium florentinum, Aeneam Sylvium, et Henr. REBELLIVM consignata. FARNERICI III imp. Epistole aliquot.

— Formula precationis ad Deum pro imperiū incolumente.

BARRARI (Hermanni) Zachariae fil. legati Veneti ad Fridericum III imp. et Maximilianum I regem rom. recente creatum Oratio gratulatoria, habita an. 1486.

CHERRACI (Q. Acmyliani) poetæ et comitis Paintini Encomiastico ad divos Caess. Fridericum imp. et Maximiliumnum I reg. Rom. libri V (Quibus praecipue electio praedicti regis, resque eorum gestae apud Brugas Flandrorum an. 1488 celebrantur, cum scholiis Jac. Spiegelii).

WENCIUS (Conrad) canonici Brixinensis De bello inter Venetos et Sigismundum Anstriae archiducem gesto an. 1487 commentarius.

SPANGEL (Pallantis) Oratio extemporalis habita ad Maximilianum rom. reg., cum an. 1489 apud Philippum comitem palatinum Heidelbergæ pernoctaret, nomine universitatis ibidem.

ZASU (Vdacr.) Ad cundem oratio habita universitatis Friburgensis nomine.

MATSI (Iasonis) I. C. equitis romani Caesaris et ducalis senatoris, se ducalem legatum in Germania agentis Ad Maximilianum I rom. regem in eius et Blancae Mariae Mediolani Vicecomitis noctis Epithalamion prosa scriptum.

COLLENTHI (Pand.) I. C. et equitis Ferrarie ducis legati ad Maximilianum Caes. Rom. regem Oratio dicta Ispruchis in auditorio Caesaris.

GLENREANI (Henr.) helvetii poetæ laureati ad Maximiliano I imp. panegyricum. Litteræ eruditissimæ et instructio ambaſiatoris regis Polonie super irruptionem Turcorum in eius dominium ad conuentum principum sub Maximiliano regre, in Friburgo exhibitæ et præsentatae an. 1498.

*PRIORITATUM et erectio collegii poetarum et oratorum in viennensi gymnasio per Maximilianum imp. an. 1501 cum panegyrico de cadam re *Vincenzi Longini ELETTORIS Silesiæ*.*

PICI (Joh. Franc.) Mirandoliana domini Stauropichon de mysteriis dominicæ Crucis passim in Germania delapsis eno 1503 ad Maximilianum Aug.

BERELII (*Henr.*) Ecloga triumphalis de victoris Caes. Maximiliani contra Bobemos.

HELLIANI (*Lud.*) Vercellensis regis Francorum oratoris In conuento Germanorum principum apud Augustam an. 1510 oratio in Venetus invenitiva.

COCCHINI (*Mich.*) tubingenae De bello Maximiliani imp. cum Venetis gesto anno 1511 commentarius.

VALERIANI (*Joh. Pieris*) De honoribus Mattheao Langio episcopo Gurcensi, et Caesaris totius Italie vicario, urbem ingredienti babitis anno 1512 ad Petrum Crispum epistola.

VITALIS (*Jani Franc.*) panormitanus Paganys R. D. Mattheao Langio episcopo Gurcensi Caesareae majestatis vicem gerentis exultissimo (Rome tertio Idus novembris 1512).

NOGAROLI (*Bier.*) comitis Ad Maximilianum Aug. pro Vicentinis oratio, habita ad illum pro templo foribus, cum a Putavina obsidione Vicentiam venisset.

CESPINALI (*Joh.*) praefecti urbis Viennensis Diarium de congressu Caes. Maximiliani et trium regum Vladislaii Hungariae, Ludovici Bohemiae, et Sigismundi Poloniae apud Viennam Austriae anno 1515.

BARTHOLINI (*Ricardi*) Hodoeporicon, sive Itinerarium Mattheei card. Guricensis coadiutoris Salzburgensis, quaque in conuento Maximiliani Caes. et regum Vladislai, Sigismundi ac Ludovici memoratu digna gesta sunt: multis insigilbus orationibus, epistolis, carminibus insertis.

GRATAMINA Germanicae nationis contra sedem Romanam, cum remedis et avisamentis ad Caes. Maximilianum, et cum eiusdem editio.

WIMPHELING (*Fac.*) selestadiensis theologi De Germaniae nationis et imperii gravaminibus contra sedem et curiam Romanam, tractatus Maximiliani Caes. Iussu scriptius.

— Super eodem argumento contra Aeneae Sylvii card. Senensis tractatum replicae, ad Albertum Archiep. Moguntinum scriptae an. 1513.

LEONIS X PP. Legatorum Oratio coram imp. Maximiliano et ordinib[us] Imperii pro colligendis decimis in expeditionem contra Turcas an. 1519. Et huius opposita viri eiusdem clarissimi dissensoria: ne principes in decimae praestationem consentiant.

MANLIUS (*Jac.*) Friburgensis Epistola duorum actuum an. 1518 in urbe Augusta celebratorum narrationem continens: 1^o Investiturae cardinalitiae dignitatis Alberto Brandenburgico archiep. Moguntino collistar; 2^o Gladii et plici per pontificis legatum Maximiliano imp. oblati.

FASCI (*F. Jacobf.*) angustani praedicatoris Oratio funebris in depositione Caes.

Maximiliani I in oppido Welss Austriae habita 16 ian. 1519.

SATRONANI (*Georgij*) Ad Carolum V Imp. electum et Ferdinandum germanum post Maximiliani I Caes. corum svi obitum Oratio.

AEGIDIUS (*Petri*) In cundem Threnodiac, cum scholis Spiegelii, et alia quaedam eo pertinentia.

ZASH (*Udalrici*) I. C. Super eodem oratione funebris, habita Friburgi id. febr. anno eodem.

— Oratio in funere Blancae Marine consanguis Caesareae.

46. — qui, praemissis quibusdam superloris sacculi, sub Carolo V. imp. memorabiliter acta potissimum complectuntur.

Tomus tertius.

Auctores qui in hoc tom. III continentur:

SABINUS (*Georgij*) brandenburgensis De cœsariis Germanicis libri duo (carmine elegiaco singulorum vias succincte complectentes).

ANTONII Panormitanus ab Alfonso rege Arragonie legati In coronatione Frederici III imp. Romæ habita oratio anno 1452 (ex edit. veteri veneta).

MARTINI (*Jannottii*) Florentinorum legati In eadem coronatione sub Nicolao V pont. facti, ad utrumque oratio gratulatoria.

De Frederici III imp. in Italianam profecione votiva an. 1468 suscepta, narratio (ex libro ceremoniali desumpta).

Descriptio electionis Maximiliani I regis Rom. apud Francofurtum an. 1486 factae, itemque coronacionis eiusdem continuo subsecutae apud Aquisgranum.

Henrici VII Anglie regis ad Maximilium regem et principes in comitis, habitis Confluentia an. 1492 legatio, cum eorumdem responsoria.

PISCIKHEIMERI (*Baldibi*) noribergensis Bellum Suisse sive Helveticum Maximiliani I Caes. an. 1498 gestum.

GELLIUS (*Ioan. Jac.*) Maximiliani I Caes. expeditio Italica an. 1497 suscepit.

— Telinae vallis et Larii lacus descriptio.

TARNENI (*Joan.*) Bavarii bellum an. 1504

Philippo Palatino electori et Ruperto filio s Maxmilliano imp. Indicti historia.

ZWISCHNERI (*Hulderici*) De gestis inter Gallos et Helvetios ad Ravennam, Papiam et sila loca, deque conuento apud Thermas Helveticas an. 1512 ad Ioachinum Vadianum relatio.

MARIAMI (*Aloysii*) In comitatu ordinis suel velleris Caroli regis catholici anno 1517 habita oratio.

ZIEGLERI (*Jac.*) Altenata Christi regni, et crudelias perpetrae in Holmiam an. 1517.

Acta electionis Caroli V.

LEONIS X pont. Epistolæ tres super obitu

Maximiliani I imp. et novi Caesaris ele-

ctione facienda, ad Ludovici electum palatinum an. 1519 missae.

Francisci regis Francorum legatio ad principes electores Francofurtum missa, pro suffragiis ad Imperium conciliandis non. iuli an. 1519.

NEZIANI (Hermann Comitis) In eisdem comitiis ad senatum electorum pro Carolo electo rege Romanorum oratio; itemque ad ipsum regem electum gratulatio, nomine studiosorum Germaniae.

Sohn (Jac.) legum doctoris Ad euudem Caesarem exhortatoria nobilibus apud Francofurtiam iubentibus.

Weisskai (Bernardi) I. C. Princeps electorum legatio ad Carolum regem Hispaniarum, decretum electoris ad Rom. imprium et insinuans: quia functus est Fridericus comes palatinus in Molenino Regio an. 1519. Cum responsiva eiusdem regis electi Caesaris per Mercurium Aibonensem de GALTINABIA cancellarium.

BELLOCASSI (Stephani Comitis) Flandrine ordinum legatio ad Carolum reg. in Hispaniam, cum quibusdam eius poematis de Carolo V.

AEGTRII (Petri) Hypotheses speculorum apud Antwerpium in honorem Caroli V Caesaris editorum.

GRANADA Noviomagi Philippi a Burgundio, Philippi Burgundiae ducis fil. episcopi Ultraiectini vita et obitus.

DIREKAI (Edmundi) Genealogia ducum Burgundiae.

CASMI (Petri) Belli rusticani in Germanie diversis partibus nu. 1525 excitat et in magistratibus sedati historia.

ATACIANI (Joan.) de codem querela, carmine elegiaco.

THOMAS (Huberti) Leodii De eo bello historia illo tempore descripia.

— Historiola de Francisci a Sicklingen equitis rebus gestis, seu potius ausis, et calamitoso exitu.

STATHII (Joan.) Conflitrio Geldro-Gallica in civitatem Antwerpiam, ducce Martino a Rosheim an. 1544.

Francisci regis Galliarum actitata per legatos et literas, cum imperii principibus, atque etiam separatis cum foederatis Smalkaldicis in diversis comititis et alter ab an. 1534 usque ad an. 1543.

RICCI (Pauli) De vilac emendatione et bello in Turcas sncipido, in conuento Spirensi an. 1544 habita oratio.

CAMERARI (Jochimi) Smalkaldicis Belli inter Carolum V Caesarem et Protestantium duces an. 1546 gesti, origo, progressus et exitus (graece cum interpret. latina Sim. Stenii).

CORSII (Martini) De codem bello, et in eo superatis parentum snorum graeco-latina narratio.

STENII (Sim.) Vita Mauritii Saxonie electoris (praeac. et lat).

CAMERARI (Joch.) Adnotatio rerum praepinparum ab an. 1550 ad an. 1561.

PFLUGARI (Julii) et VIPERANI (Joan. Ant.)
Orationes in mortem Caroli V imp.

47-48. AENEAE SILVI episcopi senensis postea Pli papae II Historia rerum Friderici III imp. ex mss. optimae notae, nunc primum edita, cum specimen annotationum Joan. Henr. Boecle- ai in eandem; accesserunt diplomata, et documenta varia rebus Friderici III illustran- dis, ut et figurae, imagines, nummi, subiuncti sunt praecepta nisi ad Germanicam historiam pertinentes scriptores nonnulli rati- ores, etc. — Argentorati, typis et sum- pibus fustae Stactetii, 1685, vol. 2, lu-fol.

Series scriptorum et monumentorum
in hoc opere contentorum:

AENEAE SILVI episcopi tum Senensis, pos- tea Pil Papae II Historia Friderici III imp.

BOECLERI (Joan. Henr.) Specimen anno- tationum in Aeneae Silvi hanc histo- riaram.

Diplomata et Documenta varia rebus Fri- derici III illustran- dis, ut et figurae, imagines, nummi.

Anonymi poetae Annales de geslis Ca- roli M.

Monachi coenobii Egolismensis s. Epar- chii Karoli M. imp. vita.

TREBAGNI chor-episcopi Trevescensis de ges- sis Ludovici Pil imp.

NIRMANI Angilberti fil. Karoli M. ex Ber- tha f. nepotis De dissentionibus filiorum Ludovici Pil nd an. usque 843 il- bri IV.

LEONVICI Germaniae regis Pil fil. Diploma Baloldoi Argutorateus episcopo da- tum.

Formulae foederis Ludovici Germaniae et Caroli Calvi Francorum regum apud Argentoratum an. 842 percussi (cum notis Marq. Freheri).

ECKERBALDI Argentiniensis episcopi sub Ottone M. De antecessoribus suis in epi- scopatu carmen.

ALBERTI Stadensis Abalis Chronicorum (a condito orbe usque ad an. C. 1236).

MARTINI Poloni Chronicorum Romanorum Pontificum et Imperatorum.

ANNALIS Ratisbonensis presbyteri Chro- nica de principibus terrae Bavariae.

Index diplomatum Friderici III et docu- mentorum variorum eo pertinentium.

49-50. ECCARDI (Joan. Georgii) Corpus historicum medi aevi, sive Scriptores res lu orbe uni- verso, praecepit in Germania, a temporibus maxime Caroli M. imp. usque ad finem seculi post C. N. XV gestas enarran- tes aut illustrantes, e variis codd. mss. per multos annos collecti et nunc primum editi — Francofurti et Lipsiae, apud Joan. Paulum Krause, 1743, tom. 2, lu-fol.

Tomus I sicutus:

1. Fasti Consulares romani ex bibliot. Caes. descripti usque ad Constantium VII et Costantinum III Coss. hoc est ad an. C. 334.

- 2 Catalogus Praefectorum urbis.
- 3 Depositio martyrum et episcoporum (a Lucio Pont. Rom. sive an. C. 269 ad Iulium papam et an. 352).
- 4 Catalogus Pontificum Romanorum vetustissimum (a Petro ad Liberium).
- 5 Catalogus Imperatorum Romanorum (a C. Julio Caesare ad Liciniuum).
- 6 Catalogus Consulium Romanorum (a C. Julio Caesare ad Aibinum an. C. 493).
- 7 Altius Catalogus Consulium Romanorum (nd an. C. 534).
- 8 Eucherianus monachi benedictini Historia Langobardorum Beneventi.
- 9 Alberti monachi s. Symphoriani Metensis Libellus de diversitate temporum.
- 10 Annalista Saxonica, sive Eckerianus Uropiensis Chronicum (quo res gestae ab initio regni Francorum ad an. 1139 enarrantur).
- 11 Chronica regia Coloniensis Monachorum s. Pantaleonis ord. bened. (usque ad an. 1161 continuata).
- 12 Chronica regia Regum Imperatorumque Germaniae ab Henrico Aucupe usque ad captivitatem a Friderico I Mediolanum continuata.
- 13 Annales Bosovienses, ab an. 1125 ad an. 1198 continuati.
- 14 Gesta Friderici II imp. eiusque filiorum Conradi et Manfredi regum.
- 15 RICOBALDI Ferrarensis Historia Imperatorum Romano-Germanicorum (a Carolo M. usque ad an. 1298).
- 16 — Historia Pontificum Romanorum usque ad Clementem IV.
- 17 — Compilatio chronoioigica ad an. usque 1312.
- 18 LICINIANUS (Joannis Philippi de) messan. Continuatio chronici Ricoboldini ab anno 1316 usque ad an. 1469.
- 19 Chronicum Linoburgicum saxonica lingua conscriptum atque ad Wilhelmm regem Germaniam extensem.
- 20 Continuatio Chronicorum Martini Poloni Austriae historiam enarrans (a Rudolpho I imp. usque ad an. 1343).
- 21 NIxa (Theodorici a) Vitae Pontificum Romanorum a Nicolo IV usque ad Urbanum V, et inde ab anonymo usque ad an. 1418 continuatae, addititia imperatorum gestis.
- 22 MARTINI Minoritae Flores temporum ab HERMANNO Januensi continuati usque ad Carolum IV imp.
- 23 MARTINI Fuldensis Chronicum usque ad an. 1379 productum.
- 24 VITODERAN (Joan.) Chronicum a Friderico II imp. ad an. 1348.
- 25 ANDREAS Ratisbonensis Chronicum a Ioan. Chraff praedicatoro Cambensi interpolatum et usque ad an. 1490 continuatum.